
J 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
МОХ. ZOAf № -/т/З/у 

Г И Гоб утверждении списков студентов 
основных образовательных программ 
магистратуры для изучения элективных 

—дисциплин в 2024/2025 учебном году 
по направлению иностранные языки I 
(весенний семестр) 

В соответствии с п.п. 2.11.13 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 №470/1, и уточнением списка 
студентов основных образовательных программ бакалавриата для изучения 
элективных дисциплин в 2024/2025 учебном году по направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов 1 курса основных образовательных программ 
магистратуры по очной форме обучения по направлению подготовки 45.04.02 
«Лингвистика» для изучения элективных дисциплин в 2024/2025 учебном году 
в весеннем семестре согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2. Признать утратившим силу распоряжение от 23.09.2024 № 7100/Зр «Об 
утверждении списков студентов основных образовательных программ магистратуры 
для изучения элективных дисциплин в 2024/2025 учебном году по направлению 
иностранные языки (весенний семестр)» с даты издания настоящего распоряжения. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению филология 
Корнелюк Н.А. от 24.02.2025 № 05/1/20-09-122 (89). 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям востоковедение, 

[африканистика, искусства и филология Н.Н. Никифорова] 

L_ J 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного 
от 

местителя начальника Учеоного уг мй МШ № fflff/jJh правления 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2024/2025 учебного 
года: 

Учебный план:24\6003\1 Иностранные языки и межкультурная коммуникация в сфере бизнеса и 
менеджмента (с дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / 
«Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / «Учитель 
иностранного языка») 

Профиль: 

Испанский язык 

1. Борисова Анна Петровна 

2.Быстрова Марина Юрьевна 

3.Ким Хеджон 

4. Климова Яна Ксения Леонидовна 

5. Лутай Даниэлла Дмитриевна 

6.Хлычёва Юлия Дмитриевна 

7. Цыбенко Виктория Алексеевна 

Китайский язык 

1. Агаева Сайда Ибрагимовна 

2. Кошев Михаил Александрович 

3. Петина Алиса Владимировна 

4. Сулейманова Кристина Андреевна 

Немецкий язык 

1. Мищенко Анастасия Максимовна 

2. Чувараян Полина Геннадьевна 

Основы лингвистической экспертизы 

1. Быстрова Марина Юрьевна 

2. Климова Яна Ксения Леонидовна 

3.Лу Лунсинь 

24.М01-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М02-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М02-ия группа 

24.М02-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М02-ия группа 

24.М02-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М02-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М01-ия группа 

Русский как иностранный в сфере деловой и межкультурной коммуникации 

1.ВарадиАнна 24.М02-ия группа 

2. Лу Лунсинь 24.М01-ия группа 

3.Селла Филиппо 24.М02-ия группа 

4. Франко Марта 24.М02-ия группа 



Турецкий язык 

1. Конченкова Софья Сергеевна 

2. Лямзин Роман Викторович 

З.Чумакова Дарья Сергеевна 

Экспертная оценка и управление качеством перевода 

1. Борисова Анна Петровна 

2. Конченкова Софья Сергеевна 

3. Лутай Даниэлла Дмитриевна 

4. Мищенко Анастасия Максимовна 

5.Петина Алиса Владимировна 

6. Чувараян Полина Геннадьевна 

7. Чумакова Дарья Сергеевна 

Юридический перевод 

1. Агаева Сайда Ибрагимовна 

2. Варади Анна 

3.Ким Хеджон 

4. Кошев Михаил Александрович 

5. Селла Филиппо 

6. Сулейманова Кристина Андреевна 

7. Франко Марта 

8.Хлычёва Юлия Дмитриевна 

9.Цыбенко Виктория Алексеевна 

24.М01-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М02-ия группа 

24.М01-

24.М01-

24.М01-

24.М01-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М01-

24.М02-

24.М02-

24.М01-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

•ия группа 

ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

ия группа 

ия группа 

ия группа 

ия группа 

ия группа 

ия группа 

ия группа 

ия группа 

Учебный план:24\6004\1 Иностранные языки в сфере международных отношений (с 
дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик в 
сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / «Учитель иностранного языка») 

Профиль: 

Испанский язык 

1. Жулина Дарья Александровна 24.М04-ия группа 

2. Хо Вэньцянь 24 .М04-ия группа 

Китайский язык 

1. Кириллова Надежда Михайловна 24.М04-ия группа 

Немецкий язык 

1. Шалина Елизавета Дмитриевна 24.М04-ия группа 

Русский как иностранный в сфере деловой и межкультурной коммуникации 

1. Гофуржонова Мадина Гофуржон кизи 24.М04-ия группа 

2. Чэнь Цзюни 24.М04-ИЯ группа 



Учебный план:24\6005\1 Межкультурная коммуникация и перевод в нефтегазовом бизнесе (с 
дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик в 
сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / «Учитель иностранного языка») 

Профиль: 

Арабский язык 

1. Горбачева Полина Анатольевна 24.М05-ия группа 

2.Намсараева Саяна Баировна 24.М05-ия группа 

3. Соколова Анастасия Витальевна 24.М05-ИЯ группа 

Испанский язык 

1. Шунькова Елизавета Евгеньевна 24.М05-ия группа 

Китайский язык 

1. Катаржина Ангелина Валерьевна 24.М05-ия группа 

2. Мещерякова Татьяна Владимировна 24.М05-ия группа 

З.Павлова Мария Павловна 24.М05-ия группа 

Немецкий язык 

1. Сапсай Ксения Владимировна 24.М05-ия группа 

Основы лингвистической экспертизы 

1. Катаржина Ангелина Валерьевна 24.М05-ия группа 

2. Ли Хао 24.М05-ия группа 

З.Ху Шанхуэй 24.М05-ия группа 

4. Шунькова Елизавета Евгеньевна 24.М05-ия группа 

Русский как иностранный в сфере деловой и межкультурной коммуникации 

1.Ли Хао 24.М05-ИЯ группа 

2. Ху Шанхуэй 24.М05-ия группа 

Устный перевод в сфере нефтегазового бизнеса (в паре английский - русский) 

1. Г орбачева Полина Анатольевна 24.М05-ия группа 

2. Катаржина Ангелина Валерьевна 24.М05-ия группа 

З.Мещерякова Татьяна Владимировна 24.М05-ия группа 

4.Намсараева Саяна Баировна 24.М05-ия группа 

5. Павлова Мария Павловна 24.М05-ия группа 

6. Сапсай Ксения Владимировна 24.М05-ия группа 

7. Соколова Анастасия Витальевна 24.М05-ия группа 

8.Сребродольская Алиса Станиславовна 24.М05-ия группа 

9. Шунькова Елизавета Евгеньевна 24.М05-ия группа 

Устный перевод в сфере нефтегазового бизнеса (в паре английский/ русский - китайский) 

1. Ли Хао 24.М05-ия группа 

2. Ху Шанхуэй 24.М05-ия группа 



5 

Французский язык 

1. Сребродольская Алиса Станиславовна 24.М05-ия группа 

Экспертная оценка и управление качеством перевода 

1. Мещерякова Татьяна Владимировна 24.М05-ия группа 

2. Сребродольская Алиса Станиславовна 24.М05-ия группа 

3. Шунькова Елизавета Евгеньевна 24.М05-ия группа 

Юридический перевод 

1. Горбачева Полина Анатольевна 24.М05-ия группа 

2. Намсараева Саяна Баировна 24.М05-ия группа 

3. Павлова Мария Павловна 24.М05-ия группа 

4. Сапсай Ксения Владимировна 24.М05-ИЯ группа 

5. Соколова Анастасия Витальевна 24.М05-ия группа 

Учебный план:24\6006\1 Иностранные языки и межкультурная коммуникация в сфере туризма и 
экскурсионной деятельности (с дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного 
образования» / «Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / 
«Учитель иностранного языка») 

Профиль: 

Арабский язык 

1. Рассказов Максим Витальевич 24.М07-ия группа 

Испанский язык 

1. Митрофанов Даниил Константинович 24.М07-ия группа 

2. Тихонова Мария Игоревна 24.М07-ия группа 

Китайский язык 

1. Боярский Денис Александрович 24.М07-ия группа 

2. Грибанова Валерия Евгеньевна 24.М07-ия группа 

Французский язык 

1. Кушков Антон Юрьевич 24.М07-ия группа 

2. Родионова Юлия Сергеевна 24.М07-ия группа 

Учебный план:24\6007\1 Иностранные языки и перевод в цифровых креативных практиках (кино, 
анимация, гейминг) (с дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного 
образования» / «Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / 
«Учитель иностранного языка») 

Профиль: 

Испанский язык 

1. Савин Михаил Леонидович 24.М03-ия группа 

Китайский язык 

1. Иванова Елизавета Максимовна 24.М03-ия группа 

2. Казакова Кристина Евгеньевна 24.М03-ия группа 



Написание и перевод выступлений, пресс-релизов, новостных сообщений 

1. Иванова Елизавета Максимовна 

2. Казакова Кристина Евгеньевна 

3.Пимкин Игорь Андреевич 

Написание текстов для профессиональных целей 

1. Жирова Елизавета Владимировна 

2.Рустамова Марал 

3. Савин Михаил Леонидович 

Турецкий язык 

1. Рустамова Марал 

Французский язык 

1. Жирова Елизавета Владимировна 

2.Пимкин Игорь Андреевич 

24.М03-ия группа 

24.М03-ия группа 

24.М03-ИЯ группа 

24.М03-ИЯ группа 

24.М03-ия группа 

24.М03-ия группа 

24.М03-ия группа 

24.М03-ия группа 

24.М03-ия группа 

Учебный план:24\6011\1 Перевод и деловая коммуникация в атомной энергетике (с 
дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик в 
сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / «Учитель иностранного языка») 

Профиль: 

Арабский язык 

1.Наджарян Валерия Евгеньевна 

Немецкий язык 

1. Андреева Мария Олеговна 

Основы лингвистической экспертизы 

1. Андреева Мария Олеговна 

Турецкий язык 

1. Миптахова Алиса Фаритовна 

Французский язык 

1. Туремуратова Алина Советовна 

Экспертная оценка и управление качеством перевода 

1. Наджарян Валерия Евгеньевна 

24.М08-ия группа 

24.М08-ия группа 

24.М08-ИЯ группа 

24.М08-ИЯ группа 

24.М08-ИЯ группа 

Юридический перевод 

1. Миптахова Алиса Фаритовна 

2. Туремуратова Алина Советовна 

24.М08-ИЯ группа 

24.М08-ия группа 

24.М08-ИЯ группа 


